
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от «м-йО'"" 2022 года № ■-> 7 

с. Майма

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие 
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и 
транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, 
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного 
строительства и транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

«60024,99037»;

в абзаце первом 
«1967506,07720»;

цифры «1954080,22438» заменить цифрами

в абзаце втором 
«739679,78193»;

цифры «739679,74268» заменить цифрами

в абзаце шестом 
«138390,57904»;

цифры «138390,51600» заменить цифрами

в абзаце седьмом цифры «60025,02200» заменить цифрами



2
в абзаце восьмом цифры «117292,13100» заменить цифрами 

«117292,13884»;
в абзаце девятом цифры «942795,68128» заменить цифрами 

«950590,89160»;
в абзаце тринадцатом цифры «222943,48400» заменить цифрами 

«230738,69455»;
в абзаце четырнадцатом цифры «210810,51336» заменить цифрами 

«210810,51306»;
в абзаце пятнадцатом цифры «209431,96900» заменить цифрами 

«209431,96907»;
в абзаце шестнадцатом цифры «271604,80042» заменить цифрами 

«277235,40367»;
в абзаце двадцатом цифры «57831,23878» заменить цифрами 

«63460,89406»;
в абзаце двадцать первом цифры «53726,17406» заменить цифрами 

«53726,64934»;
в абзаце двадцать втором цифры «54553,72739» заменить цифрами 

«54554,20008»;
б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 

«1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы» подраздела 1 «1. 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах 
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «1954080,22438» заменить цифрами
«1967506,07720»; 

в абзаце втором цифры «739679,74268» заменить цифрами
«739679,78193»; 

в абзаце шестом цифры «138390,51600» заменить цифрами
«138390,57904»; 

в абзаце седьмом цифры «60025,02200» заменить цифрами
«60024,99037»;

в абзаце восьмом цифры «117292,13100» заменить цифрами
«117292,13884»; 

в абзаце девятом цифры «942795,68128» заменить цифрами
«950590,89160»;

в абзаце тринадцатом цифры «222943,48400» заменить цифрами 
«230738,69455»;

в абзаце четырнадцатом цифры «210810,51336» заменить цифрами 
«210810,51306»;

в абзаце пятнадцатом цифры «209431,96900» заменить цифрами 
«209431,96907»;

в абзаце шестнадцатом цифры «271604,80042» заменить цифрами 
«277235,40367»;

в абзаце двадцатом цифры «57831,23878» заменить цифрами 
«63460,89406»;



3
в абзаце двадцать первом цифры «53726,17406» заменить цифрами 

«53726,64934»;
в абзаце двадцать втором цифры «54553,72739» заменить цифрами 

«54554,20008»;
в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»:
в абзаце первом цифры «1954080,22438» заменить цифрами

«1967506,07720»; 
в абзаце втором цифры «739679,74268» заменить цифрами

«739679,78193»; 
в абзаце шестом цифры «138390,51600» заменить цифрами

«138390,57904»; 
в абзаце седьмом цифры «60025,02200» заменить цифрами

«60024,99037»;
в абзаце восьмом цифры «117292,13100» заменить цифрами

«117292,13884»; 
в абзаце девятом цифры «942795,68128» заменить цифрами

«950590,89160»;
в абзаце тринадцатом цифры «222943,48400» заменить цифрами 

«230738,69455»;
в абзаце четырнадцатом цифры «210810,51336» заменить цифрами 

«210810,51306»;
в абзаце пятнадцатом цифры «209431,96900» заменить цифрами 

«209431,96907»;
в абзаце шестнадцатом цифры «271604,80042» заменить цифрами 

«277235,40367»;
в абзаце двадцатом цифры «57831,23878» заменить цифрами 

«63460,89406»;
в абзаце двадцать первом цифры «53726,17406» заменить цифрами 

«53726,64934»;
в абзаце двадцать втором цифры «54553,72739» заменить цифрами 

«54554,20008»;
г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:

«
№ 
п/п

Статус

Наименов 
ание 

муниципа 
явной 

программ 
ы, 

подпрогра 
ммы, 

основного 
мероприят 

ИЯ

Админис 
тратор, 

соисполн 
итель

Источи И 
к 

фин ан с и 
рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
Муници 
пальная 
програм 

ма

Развитие 
системы 

жизнеобес 
печения,

Админис 
трация 

МО 
"Маймин

Всего 247485,3
6372

279050 
,89425

302539 
.19082

432590 
.16765

324562.
15277

381278 
.30799

ФБ 
(справоч

128312,4
168400

156720
,45835

138939 
,19849

138390 
,57904

60024,9
9037

117292 
.13884



4
жилищног

О 
строитель 

ства и 
транспорт 

но го 
комплекса 

МО 
"Маймисн 

кий 
район" на 
2019-2024 

годы

ский 
район"

но)

РБ РА 
(справоч 

по)

93706.92
114

88668.
20140

117234
,59238

230738 
.69455

210810, 
51306

209431 
,96907

МБ 25466.02
574

33662,
23450

46365,
39995

63460.
89406

53726.6
4934

54554,
20008

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0.00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1 Подпрог 
рамма

Развитие 
жилищно- 
коммунал 

ьного 
хозяйства 

и 
транспорт 

но го 
комплекса

Отдел 
жилищно

коммунал 
ьного

хозяйства 
Админис 
трации 

МО
«Майм ин 

ский 
район»

Всего 247485.3
6372

279050 
,89425

302539 
,19082

432590 
.16765

324562, 
15277

381278 
,30799

ФБ 
(справоч 

по)

128312.4
168400

156720
,45835

138939
,19849

138390 
.57904

60024,9
9037

117292 
,13884

РБ РА 
(справоч 

но)

93706,92
114

88668,
20140

117234 
.59238

230738 
.69455

210810, 
51306

209431 
,96907

МБ 25466.02
574

33662,
23450

46365.
39995

63460, 
89406

53726,6
4934

54554.
20008

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,0000 
0

0.0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1.1

Осиовно 
е 

меропри 
ятие

—-----------

Комплекс 
ные меры 
профи лакт 

ики 
правонару 

шений

отдел 
жилищно

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»;

управлен 
ие 

образован 
и я 

Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»; 

управлен 
ие по 

трудовым 
и 

социальн 
ым 

вопросам 
Админис 
трация 

МО 
"Маймин 

ский 
район"; 

отдел по 
обеспече 

нию 
деятельно 
сти КДН 
и защите

Всего 0,00000 17,400 
00

6,0000 
0

4145.6
4736

4116,17
368

4116,1
7368

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0 0.00000 0.0000 
0

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 16,530 

00
5,7000 

0
4143,7 
0000

4115,70 
000

4115,7
0000

МБ 0,00000 0,8700 
0

0,3000 
0

1.9473
6 0,47368 0,4736 

8

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,0000 
0

0.0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0,0000 

0



5
их прав

1.2

Основно 
е 

меропри 
ятие

Обеспечен 
ие жильем 
молодых 

семей

Управлен 
ие по 

трудовым 
и 

социальн 
ым 

вопросам 
Админис 
трация 

МО 
"Маими н 

ский 
район”; 
отдел 

жилищно

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Майм ин 

ский 
район»

Всего 1206.273
60

1005,2
2800

578.81
867

1732,5 
0017

1898,46
296

1910.4
6317

ФБ 
(справоч 

но)

616,4031
5

510,04
145

276,03 
048

1418,1
7517

1582,47
833

1594.3
5854

РБ РА 
(справоч 

но)

105.3713
3

5,1519 
4

2.7881
9

14,325 
00

15,9846
3

16.104
63

МБ 484,4991
2

490,03
461

300.00 
000

300,00 
000

300,000 
00

300,00 
000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,0000 
0

0.0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1.3

Основно 
е 

меропри 
ятие

Переселен 
ие 

граждан 
из 

аварийног 
о 

жилищног 
о фонда

Отдел 
жилищно

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймип 

ский 
район»

Всего 2545,144 
00

0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0.00000 0,0000 

0
ФБ 

(справоч 
но)

0,00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

РБРА 
(справоч 

но)

2483,521 
00

0,0000 
0

0,0000 
0

0.0000 
0 0.00000 0,0000 

0

МБ 61,62300 0,0000 
0

0,0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0,0000 

0
Иные 

источник 
и 

(справоч 
но)

0.00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1.4

Основно 
е 

меропри 
ятие

Энергосбе 
режение и 
повышени 

е 
энергетич 

еской 
эффектив 
ности в 

коммунал 
ьном 

хозяйстве, 
жилищной 

сфере и 
социально 

й сфере

Отдел 
жилищно

коммунал 
ыюго 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймип 

ский 
район»

Всего 1 1632.33
500

12000, 
00000

13243.
50184

1989,5
7895

2056,52
632

0,0000 
0

ФБ 
(справоч 

но)
0.00000 0,0000 

0
0.0000 

0
0,0000 

0 0.00000 0.0000 
0

РБ РА 
(справоч 

но)

9550.000 
00

11400, 
00000

11903, 
78100

1890,1 
0000

1953,70 
000

0,0000 
0

МБ 2082.335 
00

600,00 
000

1339,7
2084

99,478
95

102,826
32

0,0000 
0

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0.00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1.5
Основно 

е 
меропри 

ятие

Развитие 
инфрастру 

ктуры 
жилищно- 
коммунал

Отдел 
жилищно

коммунал 
ьного

Всего 107224.6
4971

173428 
.72191

156123
,83564

210425 
,00089

140014.
70884

286594 
,40856

ФБ 
(справоч 

но)

43263,20 
000

118926 
.62246

103138 
,57443

136630 
,80000

57496,6
3301

114651
,35500



6
ьного 

хозяйства
хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»

РБ РА 
(справок 

но)

59990,00
294

52513,
61543

49427, 
66230

67828,
11901

81574,5
7407

170289 
.59449

МБ 3971,446
77

1988,4
8402

3557,5
9891

5966,0
8188

943,501
76

1653.4
5907

Иные 
источник 

и 
(справок 

но)

0,00000 0.0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0.00000 0.0000 

0

1.6

Основно 
е 

меропри 
ятие

Проведен 
ие 

капитальн 
ого 

ремонта 
общего 

имуществ 
а в 

многоквар 
тирных 
домах

Отдел 
жилищно

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 3747,368 
00

3747,3
6800

1000,0 
0000

50,000 
00 0.00000 0,0000 

0
ФБ 

(справок 
но)

0,00000 0.0000 
0

0.0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0.0000 

0

РБ РА 
(справок 

но)

2610,000 
00

2610.0 
0000

0.0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0.0000 

0

МБ 1137,368 
00

1137.3
6800

1000.0 
0000

50,000 
00 0,00000 0,0000 

0
Иные 

источник 
и 

(справок 
но)

0,00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0.00000 0,0000 

0

1.7

Основно 
е 

меропри 
ятие

Улучшени 
е 

жилищны 
х условий 
отдельных 
категорий 
граждан

Управлен 
ие по 

трудовым 
и 

социальн 
ым 

вопросам 
Админис 
трация 

МО 
"Маймин 

ский 
район"; 
отдел 

жилищно

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 4017,193
28

2428,2
7692

3057,7
8159

525.24
578

1167.74
997

1112.6
2658

ФБ 
(справок 

но)

3625,516
93

2283,7
9444

524.59
358

341.60
387

945.879 
03

1046.4
2530

РБРА 
(справок 

но)

190,8166
8

23,068
63

2380.2
9893

3.4505 
4 9,55436 10,569

95

МБ 200.8596
7

121,41
385

152.88
908

180.19
137

212,316
58

55.631
33

Иные 
источник 

и 
(справок 

но)

0,00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0.0000 

0

1.8

Основно 
е 

меропри 
ятие

Сохранен 
ие и 

развитие 
автомобил 

ьных 
дорог

Отдел 
жилищно

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 117107.4
0013

80904, 
88734

108152
.29274

182170 
.03550

149,791 
,72600

62027.
83100

ФБ 
(справок 

но)

80807,29
676

35000, 
00000

35000, 
00000

0.0000 
0 0,00000 0.0000 

0
РБ РА 

(справок 
но)

18777,20
919

18853,
53540

41031, 
66196

156859 
.00000

123141, 
00000

35000. 
00000

МБ 17522,89
418

27051.
35194

32120, 
63078

2531 1, 
03550

26650,7
2600

27027, 
83100

Иные 
источник 

и 
(справок 

но)

0.00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1.9

Основно 
с 
меропри 
ятие

Профилак 
тика 

экстрем из 
ма и

отдел 
жилищно

коммунал

Всего 5,00000 5519.0
1208

20351, 
99634

23684, 
79400

18761,1
4000

18761,
14000

ФБ 
(справок 0,00000 0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,0000 
0



7
терроризм 

а на 
территори 

и 
муниципа 

явного 
образован 

ия, а 
также 

минимиза 
ция и

ликвидаци 
я 

последств 
ий их 

проявлени 
й

ЬНОГО 

хозяйства 
Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»;

управлен 
ие 

образован 
ия 

Админис 
трации 

МО 
«Маймин 

ский 
район»; 

управлен 
ие по 

трудовым 
и 

социальн 
ым 

вопросам 
Админис 
трация 

МО 
"Маймин 

ский 
район"

но)

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 3246.3 

0000
12482, 
70000

0.0000 
0 0,00000 0.0000 

0

МБ 5,00000 2272,7
1208

7869.2
9634

23684,
79400

18761,1
4000

18761,
14000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,0000 
0

0.0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

1.1
0

Основн 
ое 

меропр 
иятие

Устойчив 
ое 

развитие 
системы 
предупре 
ждения 

чрезвыча 
йных 

ситуаций 
и 

ликвидац 
ии их 

последст 
ВИЙ

МКУ 
«По 

делам 
ГОЧС и 
ЕДДС 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 0,00000 0,0000 
0

14,964 
00

7857,3
6500

6745,66
500

6745.6
6500

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,0000 

0
0,0000 

0
0.0000 

0 0.00000 0,0000 
0

РБРА 
(справоч 

но)
0,00000 0,0000 

0
0,0000 

0
0.0000 

0 0.00000 0.0000 
0

МБ 0,00000 0.0000 
0

14.964 
00

7857,3 
6500

6745,66
500

6745.6
6500

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0.0000 
0

0.0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,0000 

0

«1.
11

Основы 
ое 
меропр 
иятие

Проведен 
ие 

мероприя 
тий в 

области 
противод 
ействия 

коррупци 
и

МКУ 
«У правд 
ение по 

обеспече
НИЮ 

деятельн
ОСТИ 

Админи 
страции

МО 
«Майми 

некий 
район» 

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным

Всего 0,00000 0.0000 
0

10,000 
00

10,000 
00

10,0000 
0

10.000 
00

ФБ 
(справоч 

по)
0,00000 0.0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,0000 
0

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 0.0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0.0000 
0

МБ 0,00000 0,0000 
0

10,000 
00

10.000 
00

10,0000 
0

10,000 
00

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0.00000 0,0000 
0

0,0000 
0

0.0000 
0 0.00000 0,0000 

0».



8
вопроса 

м
Админи 
страция

МО 
"Майми 
некий 
район" 
управле 

ние 
образова

НИЯ 
Админи 
страции

МО 
«Майми 

некий 
район»;

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

П.В. Громов
Глава Администрации муниципального 
образования «Майминский Н8ьпоряжен!&^


